En la Demanda contenciosa administrativa (expropiación), en el expediente judicial 

consta el cumplimiento del accionante con el pago por consignación de la cantidad en relación 

al precio fijado del inmueble, conforme consta en la declaratoria de utilidad pública por el área 

afectada de 2.715,15m2 el valor de  USD $52.144,47 (CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO 

CUARENTA Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 47/100) 

mediante el sistema OPIS del Banco Central del Ecuador, que fueron transferidos a la cuenta del 

expropiado a través de BANECUADOR.  

Como consecuencia, la parte demandada propuso impugnación de la resolución,

[...]

En la Demanda contenciosa administrativa (expropiación), en el expediente judicial 

consta el cumplimiento del accionante con el pago por consignación la cantidad en relación al 

precio fijado del inmueble, conforme consta en la declaratoria de utilidad pública por el área 

afectada de 648.19 m2 el valor de  USD $16.204,75 USD (DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS 

CUATRO DÓLARES  CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA) mediante el sistema OPIS del Banco Central del Ecuador, que fueron 

transferidos a la cuenta del expropiado a través de BANECUADOR.  

Así mismo los demandados solicitaron el pago del justo precio por ser inequitativo, ya